---------------------------------------------------------------------- 

QUINTO. - POR LO ANTERIOR, Y DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA 
PROPOSICIÓN, RESULTA LO SIGUIENTE: 

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA PERSONA FÍSICA: VÍCTOR ISRAEL SALAZAR BERNAL, CON UN 
IMPORTE DE $251,610.42 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 42/100 
M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE. -------------------------- 

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE FUNDA EL PRESENTE DICTAMEN, PARA LA REALIZACIÓN DE LOS 
TRABAJOS DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS

[...]

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS INSTRUCCIONES DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, LAS 
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $251,610.42 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS DIEZ PESOS 42/100 M.N.) MÁS $40,257.67 (CUARENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE PESOS 67/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA 
UN TOTAL DE $291,868.09 (DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
09/100 M.N.) CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DE 90 DÍAS NATURALES, ESTABLECIDAS COMO FECHAS 
PROGRAMADAS DE INICIO EL 17 DE DICIEMBRE DE 2020 Y DE TÉRMINO EL 16 DE MARZO DE 2021. --------- 

SEGUNDO. – SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 30% POR UN IMPORTE DE $87,560.43 (OCHENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS 43/100 M.N.). -------------------------------------------------------------- 

TERCERO. - NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA APROBACIÓN DE LOS INTEGRANTES 
DEL CUERPO COLEGIADO PARA SU ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. -----------------------